Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа «12» апреля 2024 г.

№ 302 «О признании утратившим силу постановление администрации Шемуршинского района

Чувашской Республики от 27 марта 2017 г. № 134»

В соответствии с протестом прокуратуры Шемуршинского района Чувашской Республики от

05 февраля 2024 г. № 3-01-2023/Прдп31-24-20970019 на постановление администрации

Шемуршинского района Чувашской Республики от 27 марта 2017 г. № 134 «О районной

конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора проектов развития общественной

инфраструктуры, основанных на местных инициативах» администрация Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Признать утратившими силу постановление администрации Шемуршинского района

Чувашской Республики от 27 марта 2017 г. № 134 «О районной конкурсной комиссии по

проведению конкурсного отбора проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на

местных инициативах».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Шемуршинского

муниципального округа                                                                                                 С.А. Галкин

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа от «12» апреля 2024

г. № 305 «О закладке и ведении электронных похозяйственных книг учета личных подсобных

хозяйств, находящихся на территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики  на 2024-2028 годы»

В соответствии со ст.8 Федеральными законами от 07 июля 2003 г. № 112-ФЗ «О личном

подсобном хозяйстве», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления», Приказом Министерства сельского хозяйства РФ от 27 сентября 2022 г.

№ 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг» и в целях учета личных

подсобных хозяйств на территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

постановляет:

1. Организовать на территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики  закладку электронных похозяйственных книг (далее – ЭПК) учета личных

подсобных хозяйств, сроком на пять лет на 2024-2028 годы.

ВЕСТИ

Шемуршинского
муниципального округа

Выпуск № 49 от 12апреля  2024 года

Периодическое

печатное издание
администрации
Шемуршинского
муниципального

округа Чувашской
Республики

Издается с 20 декабря 2022 года

2. Назначить ответственными за закладку и ведение ЭПК  учета личных подсобных хозяйств,

находящихся на территории Шемуршинского муниципального округа на 2024-2028 годы,

должностных лиц согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Должностным лицам, указанным в п.2 настоящего постановления:

- осуществлять ежегодно по состоянию на 01 января путем сплошного обхода личных

подсобных хозяйств и опроса членов личных подсобных хозяйств в период с 10 января по 15

февраля сбор сведений, указанных в похозяйственных книгах;

- производить записи в похозяйственные книги на основании сведений, предоставляемых на

добровольной основе главой личного подсобного хозяйства или иными членами личного

подсобного хозяйства.

 4.  Признать утратившим силу постановление администрации Шемуршинского муниципального

округа от 28 апреля 2023 г. № 363 «О назначении ответственных по обеспечению электронного

ведения похозяйственных книг и ответственных за внесение данных по личным подсобным

хозяйствам на территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики».

 5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего

обязанности заместителя главы администрации Шемуршинского муниципального округа -

начальника отдела экономики и сельского хозяйства Ильичеву Е. А.

 6.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Глава Шемуршинского

муниципального округа

Чувашской Республики                                                        С.А. Галкин

Приложение

к постановлению администрации

Шемуршинского муниципального округа

от «12» апреля 2024 г. № 305

Ответственные лица

за закладку и ведение ЭПК  учета личных подсобных хозяйств, находящихся на территории

Шемуршинского муниципального округа на 2024-2028 годы

ФИО Должность Населенный пункт ОКТМО

Укин Евгений

Сергеевич

Начальник Бичурга-

Баишевского

территориального

отдела

деревня Асаново 97547000111

село Бичурга-Баишево 97547000106

Ильин Юрий

Валерьевич

Начальник

Большебуяновского

территориального

отдела

деревня Большое

Буяново
97547000116

деревня Верхнее

Буяново
97547000121

деревня Старая

Шемурша
97547000126

Яковлев Вячеслав

Александрович

Начальник Карабай-

Шемуршинского

территориального

отдела

деревня Карабай-

Шемурша
97547000131

деревня Новое Буяново 97547000136

Петров Сергей

Алексеевич

Начальник

Малобуяновского

территориального

отдела

деревня Малое

Буяново
97547000151

деревня Какерли-

Шигали
97547000146

деревня Нижнее 97547000156

Буяново

село Трехизб-

Шемурша
97547000141

Чамеев Александр

Васильевич

Начальник

Старочукальского

территориального

отдела

деревня Старые

Чукалы
97547000166

село Шамкино 97547000161

Рахматуллов Феннур

Фазуллович

Начальник

Трехбалтаевского

территориального

отдела

деревня Байдеряково 97547000176

село Трехбалтаево 97547000171

Петрова Лариса

Николаевна

Начальник Чепкас-

Никольского

территориального

отдела

село Чепкас-

Никольское
97547000181

поселок Красный

Вазан
97547000191

поселок Красный

Ключ
97547000196

поселок Максим

Горький
97547000201

деревня Чепкас-

Ильметево
97547000186

Храмова Наталья

Николаевна

Исполняющий

обязанности

начальника

Чукальского

территориального

отдела

деревня Новые Чукалы 97547000206

деревня Русские

Чукалы
97547000211

деревня Яблоновка 97547000216

Удин Андрей

Николаевич

Начальник

Шемуршинского

территориального

отдела

село Шемурша 97547000101

деревня Андреевка 97547000221

поселок Канаш 97547000241

деревня Мордовские

Тюки
97547000226

деревня Новая

Шемурша
97547000231

поселок Баскаки 97547000236

поселок Кучеки 97547000246

поселок Муллиная 97547000251

Периодическое печатное издание

«ВЕСТИ Шемуршинского

мунициапльного округа»
Учредитель: Администрация

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика,

с.Шемурша, ул.Советская, д.8

тел. (83546)2-32-48

e-mail: shemur@cap.ru

Электронная версия на сайте:

http://www.shemur.cap.ru

Распространяется на территории

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики.

БЕСПЛАТНО.

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов

http://www.shemur.cap.ru/